
 

   

Tolmezzo, lì 09.02.2026 

 

DETERMINA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA N. 024/2026 
 

 
OGGETTO: Affidamento incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi 

del D.Lgs 81/2008 e s.m.i. per il triennio 2026-2028. 
 Liquidazione fattura I° semestre 2026 

 CIG B94EB7172C 
 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che il D.lgs. 9 aprile 2008 n. 81 in materia di tutela della salute e della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro ed in particolare l'art. 31, comma 1 sancisce l'obbligo per il "datore di 
lavoro" di organizzare all'interno dell'azienda il servizio di prevenzione e protezione che deve 
provvedere, a quanto di seguito indicato: 

- individuazione dei fattori di rischio, alla valutazione dei rischi e all'individuazione delle misure 
per la sicurezza e la salubrità degli ambienti di lavoro, nel rispetto della normativa vigente 
sulla base della specifica conoscenza dell'organizzazione aziendale; 

- elaborare, per quanto di competenza, le misure preventive e protettive e i sistemi di controllo di 
tali misure; 

-  elaborare le procedure di sicurezza per le varie attività aziendali; 
- proporre i programmi di informazione e formazione dei lavoratori; 
- partecipare alle consultazioni in materia di tutela della salute e di sicurezza; 
- fornire ai lavoratori le relative informazioni; 

Richiamata la propria determina 199/2025 del 01.12.2025 con la quale si affidava l’incarico di 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP), all’operatore economico “PUNTO 
SICUREZZA SRL”, con sede in Viale Volontari della Libertà n. 7/1 33100 UDINE, P.IVA e C.F. 01989150303, 
per il periodo 2026 – 2028;  
Vista la fattura del 30.01.2026, n.17 relativa alla funzione di RSPP per il I° semestre 2026, della società 
PUNTO SICUREZZA Srl di Udine, dell’importo complessivo di € 250,00 oltre onere IVA, fattura emessa in 
regime di “Scissione pagamenti IVA”;  

Visto certificato-IANIL_514119009 del 30.10.2025 attestante la regolarità contributiva della società 
PUNTO SICUREZZA Srl di Udine;  

Rilevato che la società PUNTO SICUREZZA Srl di Udine, ha comunicato il numero di conto corrente 
dedicato alle transazioni con la Pubblica Amministrazione; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura del 30.01.2026, n. 17, alla società PUNTO SICUREZZA Srl di Udine, con sede 
in V.le Volontari della libertà n. 7/1, P.IVA 01989150303, relativa al I° Semestre 2026 dell’incarico 
per il Servizio Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP), per l’importo di € 
250,00 al netto di IVA. 

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 55,00 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 
Boschi Carnici per quanto di competenza. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
TOLMEZZO 
 

EA    - 2 

3. Che la spesa complessiva di € 305,00 trova imputazione codice 1045 “Decreto 81/2008 e visite 
mediche” del bilancio 2026. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Vanessa Giorgis 
Atto firmato digitalmente 

 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 09.02.2026 al 24.02.2026. 
Tolmezzo, lì 09.02.2026 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 

 


